黔南组通〔2018〕86号

关于开展2018年度高层次人才补贴申报工作的通知

各县（市）党委组织部，都匀经济开发区组织人事局，州委各部委、州级国家机关各部门、各人民团体、各大中专院校、州直有关事业单位组织（人事、政工）部门：

为认真贯彻执行《黔南州高层次人才补贴审批发放办法（暂行）》（黔南委办字〔2011〕8号）和《中共黔南州委关于进一步实施科教兴州战略大力加强人才队伍建设的实施意见》（黔南党发〔2012〕16号）等文件精神，做好我州2018年度高层次人才补贴的申报发放工作，现就有关事宜通知如下：

一、发放对象
（一）管理期内的省管专家、州管专家；

（二）我州事业单位（不含参照公务员法管理事业单位）聘用期内在编在岗的正、副高级专业技术职务职称人员；

（三）我州机关、事业单位、人民团体获得博士、硕士学位人员及高级技师；

（四）符合上述条件之一，经组织、人社部门批准延聘的退休人员，延聘期间可享受相应的岗位补贴；

（五）受省级表彰的农村拔尖乡土人才、获得高级职称的民间艺人。

二、工作程序

2018年度高层次人才补贴采取申报、审核、考核、审批发放的工作程序。用人单位党委（党组）研究确定申报人选、提交申报材料；州、县（市）人才工作领导小组办公室（以下简称“人才办”）按隶属关系对单位提交的申报材料进行审核；用人单位按照黔南委办字〔2011〕8号有关规定对申报对象进行考核，考核一般与单位年度考核相结合进行；州、县（市）人才办根据考核结果确定发放对象，按程序提交审批，协调有关部门及用人单位划拨、发放。高层次人才补贴经费按隶属关系由各级财政负责。

三、申报材料

用人单位经单位党委（党组）研究后，向同级人才工作领导小组办公室提供以下申报材料：

（一）申报2018年度高层次人才补贴的报告，含申报人数及金额，与2017年度相比申报补贴人员、人数增减、变动情况说明。附2018年度高层次人才补贴申报总名册（附表1）和2018年度高层次人才增减（变更）情况统计表（附表2）名册需盖章；
（二）涉及第一条第一、四、五类的新增人员需提供有关文件复印件；涉及第一条第二、三类人才的新增人员需按类别提供职称证书及聘任证书、学位证书、资格证书等有关证件复印件。

州直各单位请于2018年11月9日前将相关材料报州人才办审批。其中，黔南师院、黔南职院、黔南医专、黔南幼专、州人民医院、州中医医院、都匀一中相关材料由各单位报州人才办，其余部门所属事业单位由其行政主管部门负责通知并收集材料报送，凡有遗漏或逾期报送的后果自负。
四、发放标准

根据黔南党发〔2012〕16号有关规定，我州2018年度高层次人才补贴，对我州省管专家管理期内每月补贴1200元；对在党政机关工作的博士，每月补贴500元；对在事业单位工作的正高职称专家或博士，每月补贴800元；对在县（市）及以下基层单位工作的正高职称专家或博士，每月补贴1000元；对在职高级技师每月补贴500元。其他按黔南委办字〔2011〕8号规定执行。符合多重身份的人员不重复享受，按最高一项标准享受人才补贴。

五、其他说明

（一）对2018年内5年管理期已到的省、州管专家补贴发放按获得荣誉身份的当月计算，年内其后月份按其职称、学历等对应的补贴标准发放，并在申报表上作备注说明。非公经济组织的省、州管专家的补贴经费由州级财政负责。

（二）对2018年内取得硕士、博士学位证并申报此类人才补贴的在职人员，其补贴发放按本人取得学位证的次月起算；对引进到事业单位工作的硕士、博士研究生，按州人社局下发文件的聘用时间当月起算；对聘任到高级专业技术岗位的人员，按用人单位聘任时间的次月起算；对本年度已办理退休手续的高层次人才，补贴发放至文件确定的退休日期当月止。

（三）年内在州直单位间流动符合发放条件的人才，由调入单位负责申报发放全年度补贴；年内在我州县（市）间、县（市）到州直间流动符合发放条件的人才，按照调入、调出时间由调入、调出单位分别申报并发放；由州外调到我州符合发放条件的人才，从调入我州当月起计算发放本年度的人才补贴。

（四）用人单位要注意统计并申报、发放本单位经组织选派到异地挂职、访学、跟岗锻炼、培训等符合条件人员的高层次人才补贴。

（五）2018年度内存在受党纪（政纪）处分未解除影响期的人员、正被立案调查人员、正在接受有关机关审查尚未作出结论的人员等情形，用人单位须及时与同级人才办沟通报告。

（六）我州各国有企业可参照此标准，根据企业的实际情况自行确定补贴标准，所需经费自行解决。
（七）各县（市）、都匀经济开发区要认真组织实施，做好本地高层次人才补贴申报、发放工作。鼓励本地非公有制企业结合自身情况确定标准，发放本企业经营管理人才、专业技术人才和技能人才补贴。营造好“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的良好氛围。

附件：

1. 2018年度高层次人才补贴申报总名册

2. 2018年度高层次人才增减（变更）情况统计表

联 系 人：姚婧婧         联系电话：8255391

电子邮箱：qnzgb @163.com

中共黔南州委组织部

                          2018年11月5日

中共黔南州委组织部办公室          2018年11月5日印发

（共印100份）